[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 19.05.2021                                                                                                     №   194 -п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 433-п
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 26.04.2021 № 32 «О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 21.12.2016 № 129 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения»,
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 433-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие транспортной системы Пучежского муниципального района»:
1.1.  В разделе 2 слова «иные межбюджетные трансферты сельским поселениям, входящим в состав Пучежского муниципального района, на решение вопросов местного значения, связанные с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление  полномочий  в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ и в границах населенных пунктов, входящих в состав территории Пучежского муниципального района в части содержания автомобильных дорог» в соответствующем падеже;
            1.2. Раздел 4. Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №1  к настоящему постановлению).

            1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции  (приложение № 2 к настоящему постановлению)
            1.4.  Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложении № 3 к настоящему постановлению)
            1.5. Приложение № 4 к постановлению изложить в новой редакции (приложении № 4 к настоящему постановлению)

             2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Пучежского муниципального района
	И.Н. Шипков

Приложение № 1 к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  19.05.2021 г  № 194 -п
Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  12.11.2020 г  №  433-п
Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 Программа , всего
	20 807 536,51
	16 456 249,49
	10 659 860,0
	18 040 678,26
	18 040 678,26

	бюджетные ассигнования:
	20 807 536,51
	16 456 249,49
	10 659 860,0
	18 040 678,26
	18 040 678,26

	- бюджет Пучежского муниципального района
	15 035 942,11
	10 332 490,00
	10 659 860,0
	18 040 678,26
	18 040 678,26

	- областной бюджет
	5 771 594,40
	6 123 759,49
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие 1  «Приведение автомобильных дорог общего пользования  местного значения в состояние, отвечающее требованиям и нормам»
	2 035 957,98
	1 494 194,86

	1 559 668,86
	391 532,85
	391 532,85

	11.
	Мероприятие 2 "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	1 944 428,37
	1 194 194,86
	1 259 668,86
	391 532,85
	391 532,85

	12.
	Мероприятие 3 "Изготовление проектной документации на капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, проведение строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта дорог местного значения"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	91 529,61
	300 000,00
	300 000,0
	0
	0

	13.
	Мероприятие 4  «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2 "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	13 221 578,53
	13 912 054,63
	8 050 191,14
	5 302 373,00
	5 302 373,00

	21

	Мероприятие 1 "Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	303 768,13
	322 303,14
	322 303,14
	0
	0

	областной бюджет
	5 771 594,40
	6 123 759,49
	0
	0
	0

	32.
	Мероприятие 3  «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	7 146 216,0
	7 465 992,0
	7 727 888,0
	5 302 373,00
	5 302 373,00

	Основное мероприятие 3 "Иные мероприятия, связанные с осуществлением дорожной деятельностью"
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Мероприятие 1 "Оформление права собственности на дороги местного значения Пучежского муниципального района"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение населения пассажирскими перевозками регулярного сообщения автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах»
	5 500 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	8 400 000,00
	8 400 000,00

	11
	Мероприятие 1 "Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим транспортные услуги населению автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах Пучежского муниципального района"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	5 500 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	8 400 000,00
	8 400 000,00

	22
	Мероприятие 2 Приобретение автотранспорта для организации перевозок на внутримуниципальных маршрутах
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

От 19.05.2021 № 194

Приложение № 2

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 12.11.2020 г.   № 433-п

Правила
предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района  на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ и в границах населенных пунктов, входящих в состав территории Пучежского муниципального района, в части содержания автомобильных дорог местного значения
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района  на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ и в границах населенных пунктов, входящих в состав территории Пучежского муниципального района в части содержания автомобильных дорог местного значения (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке Управлению строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района на осуществление следующих полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ и в границах населенных пунктов, входящих в состав территории Пучежского муниципального района, определенных статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- подпункта 5 пункта 1, статьи 14 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения;
- подпункт 5 пункта 1 статьи 15 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в части содержания автомобильных дорог местного значения.
3. Главным распорядителем вышеуказанных средств бюджета Пучежского муниципального района определить Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района (далее – Управление).

4. Иные межбюджетные трансферты рассчитываются ежемесячно исходя из фактического поступления налогов на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации, поступившие в бюджет Пучежского муниципального района за текущий месяц в соответствии с принятой Методикой.

5. Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района в течение 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, перечисляет Управлению иные межбюджетные трансферты для их последующего перечисления в бюджеты сельских поселений на лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджетов муниципальных образований Ивановской области.

6. Администрации сельских поселений, входящие в состав территории Пучежского муниципального района, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Управление отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пучежского муниципального района по форме, установленной настоящим постановлением. Годовой отчет о расходовании средств предоставляется не позднее 30 декабря текущего года.

Неиспользованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пучежского муниципального района подлежит возврату в районный бюджет в соответствии с  Порядком завершения операций по исполнению бюджета Пучежского муниципального района в текущем финансовом году, утвержденного приказом Финансового отдела администрации Пучежского муниципального района.

7. Администрация Пучежского муниципального района вправе запрашивать  у сельских поселении иную информацию, связанную с расходованием вышеуказанных средств.

8. Администрации сельских поселений, входящие в состав территории Пучежского муниципального района, несут ответственность за целевое расходование средств, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, указанные в пункте 2 настоящих Правил.

9. Контроль за расходами бюджетов сельских поселений, входящих в состав Пучежского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется Управлением и Консультантом по осуществлению  муниципального контроля администрации Пучежского муниципального района, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

От 19.05.2021 № 194

Приложение № 2

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 12.11.2020 г.   № 433-п

ОТЧЁТ
об осуществлении  полномочий Пучежского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ и в границах населенных пунктов, входящих

в состав территории Пучежского муниципального района в части содержания автомобильных дорог местного значения

_________________________________________

(наименование сельского поселения)

руб.коп.

	Наименование

направления

расходов*
	Поступило средств за отчетный период

(нарастающим итогом)
	Произведенный кассовый расход за  отчетный период (нарастающим итогом)
	Остаток неиспользованных средств

на конец отчетного периода

Глава _____________сельского поселения:

Главный бухгалтер:

Дата         МП

*Должны соответствовать разделу IV Классификация работ по содержанию автомобильных дорог. утвержденной Приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402

Приложение №4
к постановлению администрации Пучежского муниципального района

От 19.05.2021  № 194
Приложение № 4

к постановлению администрации Пучежского муниципального района

от 12.11.2020 г.   № 433-п

МЕТОДИКА

расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов, входящих в состав территории Пучежского муниципального района в части содержания автомобильных дорог местного значения»

1. Расчет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения определяется по формуле:

                       Sакц

      Sмбт =  -----------  * (P1+ P2)*0,8 , где:

                   S(P1+P2)

Sмбт – размер иного межбюджетного трансферта на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения
Sакц – общая сумма налогов на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации, утвержденная решением Совета о бюджете Пучежского муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период

S(P1+P2) – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования вне границ и в границах сельских поселений, входящих в состав территории Пучежского муниципального района, соответствующая форме статистического наблюдения 3-ДГ (мо) "Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований"

P1, P2 - протяженность автомобильных дорог общего пользования вне границ и в границах  отдельно взятого сельского поселения, входящего в состав территории Пучежского муниципального района, соответствующая форме статистического наблюдения 3-ДГ (мо) "Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований».

 0,8-
корректирующий коэффициент

2. Распределение иных межбюджетных трансфертов  бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района утверждается решением о бюджете  на очередной финансовый год и на плановый период